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W schód Słońca g. 6 xn. 29 
Zachód 5 „ 53 Jutro, ŚŚ. EuligjuszaKapł: i Konstant.

Z dniem jutrzejszym dobiegamy już połowy Wiel
kiego Postu, zbliża się zatem i Spowiedź Wielkanocna 
k tó ra  rozpoczyna się na dwa tygodnie przed Świętami.

Szczątki bandy z Gubernji Radomskiej i z okolic 
Częstochowy, w liczbie 6,000 zebrały się w Skale, 
gdzie miano przystąpić do ich reorganizacji. Oddział 
dowodzony przez Jenerał-M ajora Xięcia Szachowskoj, 
udawszy się w tym kierunku, zastał część buntowni
ków w liczbie 300, zabarykadowanych w zamku P ie
skowej Skały, kiedy reszta bandy znajdowała się wre- 
zerwie w pobliskim lesie. Zamek i las jednocześnie 
zostały zaatakowane, pierwszy od strony Olkusza, 
drugi od strony Wolbroma; zamek został wzięty sztur
mem, a 300 broniących go, znalazło tam śmierć. Mas- 
sa zajmująca las została rozproszona, straciwszy 150 
do 200 ludzi. Wojsku zabito 3ch ludzi, a 8miu ra 
niono. (Dż: Pow:)_________________

Banda zebrana przez Hrabiego Ponińskiego, w W. 
Xięztwie Poznańskiem koło Powidza, przeszedłszy do 
Królestwa Polskiego, skierowała się ku  Kazimierzowi 
i  Koninowi. Doścignięta przez wojsko, została zupeł
nie rozproszoną i w pogoni straciła około 90 ludzi. 
W wojsku je s t 12 ranionych. Buntownicy szukali 
schronienia na terytorjum  Pruskiem , gdzie zostali 
rozbrojeni i aresztowani. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświece
n ia  Publicznego, mianowała P. Konoplickiego W iktora, 
b . Dyrektora Obserwatorjum Magnetycznego w No
wym Archangielsku, Nauczycielem przedmiotów fizy- 
ko-matematycznych w Szkole Powiatowej Pedago
gicznej w Biały. (Dz: Pow:)

Z aduszę  ś. p. Juljana i Teofili z Gładyszewskich 
małżonków Knojf. odprawiać się będzie w dniu jutrzej
szym o godz: lOtej rano w Kościele XX. Bernardynów , 
żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Rodzina, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro  o godz: 9tej z rana, w Kościele Śgo K r z y ż a , 
w dowód wdzięczności, za dusze ś. p. Ludwika i Lu
dwiki Hr: Małachowskich i za duszę ś. p. Stefanji z Hr: 
Małachowskich Hrabiny Plater, odprawione zostanie 
Nabożeństwo żałobne; na które, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, zaprasza się.

Jutro  o godz: 8ej rano, jako w 14tą rocznicę śmierci, 
odprawione zostanie w Kościele XX. Augustjanów Na
bożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Katarzyny- 
Tekli z Grabiszewskich, Igo ślubu Deputowskiej, 2go 
Gołkowskiej, Wdowy po Poborcy Kassy P tu Lubelskie
go; na które, pozostały Syn, Synowa i Wnuki, zapra
szają Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w drugą sm utną rocznicę zgonu ś. p. 
Jana  Baczyńskiego, Urzędnika Komissji Spraw Wewn:

i Duch:, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Koście
le XX. Augustjanów, o godzinie 9ej z rana; na które 
stroskana Matka, zaprasza Kolegów i Znajomych 
zmarłego.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. 
p. Julji z Szaniawskich Skibińskiej, odprawioną będzie 
Wotywa za spokój jej duszy, w Kościele XX. Augu
stjanów, o godzinie lOej z rana; na k tó rą  Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Jan  Włodarski, Referent Dyrekcji Ubezpieczeń, 
przeżywszy la t 65, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się 
do wieczności. W sm utku pogrążona Wdowa wraz 
z Córką, zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok zmarłego, w dniu ju 
trzejszym o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. 
Karmelitów  na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

W dniu 9 b. m., zakończyła życie Karolina Florentyna 
z Liehrów Parage, Wdowa, Emerytka, przeżywszy la t 
62. Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy Ewangelickiej 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, nastąpi 
12 b. m., o godzinie 3 y2 po południu; na które stro
skana Rodzina, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Z dniem 23 Lutego (7 Marca) r. b., rozpoczyna się 
pobór podatków: 1) W Kassie Dochodów Skarbo
wych: Podymnegó łącznie z szarwarkiem za ratę r.b ., 
niemniej ofiary i kontygensu liwerunkowego. 2) 
W  Kassie Poborowej Pomocniczej: Pierwszych ra t bru
kowego i kanałowego za tenże rok, które to należno
ści w ciągu miesiąca Marca r.b . niezawodnie doK ass 
winny być wniesione.

W  dniu 28 Lutego b. r. o godzinie le j z południa, 
odbyło się w sali posiedzeń Zarządu Żeglugi Paro
wej, w obec zaproszonych posiadaczów Obligów 5 %  
Spółki Żeglugi Parowej, pod prezydencją Stanisław a 
Hr: Zamoyskiego, losowanie Obligów i zniszczenie 
wykupionych kuponów. Po sprawdzeniu przez obe
cnych wykupionych i wycofanych z obiegu kuponów 
od Obligów Żeglugi Parowej, za rok 1861, takowe 
zniszczone zostały przez spalenie. Poczem przystą
piono do losowania 9go z kolei Obligów 5%  Serji le j 
a 6go z kolei Obligów 5%  Serji 2ej, mających się wy
kupić i wycofać z obiegu w ciągu roku 1863, z fun
duszu na amortyzację za rok 1863 przeznaczonego, 
mianowicie: a) Obligów 5%  Serji le j za rs. 18,750; 
b) Obligów5 % Serji2ej za rs. 4,000; razem rs.22,750. 
Że zaś w myśl Ustawy o Spółce Żeglugi Parowej, na 
poczet losować się mających Ohligów, wykupiono już 
i wycofano z obiegu: aj Obligów 5%  Serji le j po rs. 
750 sztuk 16, za Nrami: 4, 33, 34, 177, 187, 188 , 210, 
214, 221, 222, 223, 251, 252, 258, 297, 319, za rs. 
12,000; b) Obligów 5%  Serji 2ej: 1) Po rs. 300 sztuk 
10, za Nrami: 63, 65, 68, 78, 81, 83, 85, 87, 90, 92 
za rs. 3,000; 2) Po rs. 200 sztuk 2 za Nramu 8 5 1 11J 
za rs. 400; 3) Po rs. 150 sztuk 4 za Nrami: 81, 89,
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92, 111, za rs. 600, rs. 4,000; razem rs. 16,000; po
zostało więc jeszcze do wylosowania 9 Obligów Serji 
le j pors. 750 za rs. 6,750. Po sprawdzeniu zatem 
•wykupionych i wycofanych z obiegu wyżej wyszcze
gólnionych Obligów, wylosowano Obligi Serji lej po 
rs. 750, mianowicie: Nra: 219, 184,123, 295, 71, 287, 
216, 173,129, za które wypłata jak równie za kupo
ny ubiegłe od Obligów Serji lej i 2ej, uskutecznia się 
•w Biurze Żeglugi Parowej, przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 1245 lit: B, codziennie od godziny lOej z rana 
do 2ej z południa, wyjąwszy Niedziele i dni świą
teczne.

Złożono w Redakcji Kurjera od W. K. rs. 1 dla b. 
ogrodnika Wiśniewskiego przy ulicy Pawiej, i rs. 1 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Ko
ściołem XX. Reformatów.— Od L. K. rs. 5 dla niewi
domego Felixa Madru pilarza, przy uli: Rybaki, w do
mu Sitkiewicza.

Złożone złp. 54 w Bractwie Śgo W in c e n t e g o , od 
Stowarzyszenia Fornierzy, rozdane już zostały ubo
gim, według ich życzenia.

Zamiar napisania dzieła o pomnikach sigillografi- 
cznycli w kraju naszym, który przedsiębrało kilku ba- 
daczów, nie przychodzi wcale do skutku, chociaż mo
żemy poszczycić się licznemi zbiorami pieczęci Pol
skich. W Warszawie najbogatszy zbiór posiadają PP. 
Karol Bay er i Bolesław Podczaszyński; w Krakowie 
P. Teofil Żebrowski, a we Lwowie istnieje takiż zbiór 
pozostały po Pawlikowskim.

* Piśmiennictwo ludowe i dla dzieci, pomnożyły trzy 
następujące dziełka wydane w roku bieżącym w Le
sznie, nakładem E. Gunlhera: 1) Józefat, powieść 
dla ludu i dojrzalszej młodzieży, podług pism X. 
Krzysztofa Schmida, na polskie przełożona; 2) Po
wiastki i wierszyki dla dobrych dzieci i ich przyja
ciół; zebrał i spisał Tworzymir z Wielkopolski; 3) 
Złotniki czyli złota dolina, powieść prawdziwa, poda
jąca sposób robienia złota, nowe wydanie.

Na Lesznie pod Nrem 678, w domu W. Masło
wskiego, mieszka Ludwika S.zadurska, która pra
wdziwie zasługuje na współczucie szlachetnych i lito
ściwych osób- Dobrze wychowana wdowa, do lepszego 
niegdyś-była nawykła; obecnie ciężką złożona choro
bą, pozbawiona jest z dwoma małolitniemi dziećmi, 
najpierwszych potrzeb życia. Gdy była zdrową, usilnie 
pracowała, aby nędzę odpędzić; dziś niczem położeniu 
swemu zaradzić nie może; chłodno i wilgotno w jej 
mieszkaniu, za które jest zadłużona, a widok nędznych 
dzieci, mógłby ją  do rozpaczy przyprowadzić, gdyby 
nie ufność w BOGU, że natchnie szlachetne serca, które 
widząc w nędznym i cierpiącym bliźnim, samego 
ZBAWICIELA, chętnie ku niej z pomocą pospieszą, 
tern bardziej, że czas obecny rozpamiętywaniu Męki 
CHRYSTUSA. JEZUSA poświęcony, a połączony z mo
dlitwą i wypełnianiem uczynków chrześcjańskich, nie
wątpliwie zasług przysporzy. Złożono dla tejże nie
szczęśliwej odM. i odF. rs. j ,  który już jej doręczony 
został.

Bibljoleka Pisarzy Polskich, wydawana w Lipsku 
u  Brockhauza, zawiera w nowo-wydanych tomach, 
15tym, Pisma Michała Czajkowskiego, tom trzeci; a 
w 22gim, Poezje Lucjana Siemieńskiego. Tamże wy
szedł Piosennik Polski, p. n. Lutnia.

Projektowana kassa groszowa, na Przedmieściu P ra
dze, założoną tamże została w domu Nr 403, przy 
ulicy Brukowej.

Wkrótce otwartą już zostanie Wystawa Wyrobów 
Stolarzy Warszawskich, urządzająca się w domu Łu- 
bieńskich przy ulicy Królewskiej.

Od wczoraj Gazeta Warszawska rozpoczęła w od
cinku druk powieści Sir Edwarda Bulwera, z Angiel
skiego tłumaczonej, p. n. „Moja Powieść”.

Z  Wiednia. — Jesteśmy tu pod szczególni ej szemi 
wpływami atmosfer; cały Wiedeń kaszle i wyciera 
nosy, tak ciągle mamy czas ciepły i nagłe przejścia 
do wiosny. Patti zaś zachwyca i czaruje wszystkich.
Ale chcecie może wiedzieć kto to jest ta Patti. Jest 
to jeden z najpiękniejszych kwiatków tegoczesnej mu
zykalnej Flory. Patti to dziewica obdarzona słowiczym 
głosem, który dźwięczy ci srebrzysto w przepełnionej 
od Publiczności sali opery, dźwięczy ci w Foyer, mię
dzy Aktami, dźwięczy po wyjściu nawet z opery na 
ulice miasta, i nie prędzej ucichnie, aż dopóki po
między tą  czarodziejką, a rozdrażnioną srebrzystym 
jej śpiewem wyobraźnią twoją, nie zapadnie zasłoya i 
wspomnień twoich z sali opery, nie przeniesie na pole 
giełdy, albo polityki. Cały Wiedeń kaszle a jednak 
usycha z niecierpliwości dostania się na nowo do sali 
opery i usłyszenia amerykańskiego słowika.

Wczorajszy śnieg, pokrył nam na dobre, tak ulice 
miasta, jak dachy, tak pola, jak ogrody i drzewa, 
Dziwnie też bardzo przy tej białej szacie” wyglądały 
pączki na drzewach, które od niejakiego czasu ukazały 
się jakby wśród wiosny. Wiosna ta, tak zwana kalen
darzowa, rozpoczyna się za dni kilkanaście, t. j. 20b. m. 
Luty ją  wprawdzie przyśpieszył swemi pięknemi i 
pogodnemi dniami, równającemi się kiedyniekiedy 
dniom letnim, ale Marzec musiał odrobić swoje i roz- 
śnieżył się jak podczas zimy, z którą mówiąc nawia
sem, nie widzieliśmy się nawet w tym roku. Dziś od 
rana mieliśmy znowu przymrozek.

Wiadomo, że długa jesień, albo łagodna zima, nie 
korzystnie na przyszły plon działają. Pomimo je
dnakże, iż w porze obecnej doznaliśmy aż obu razem 
tych wypadków, starzy jednak i doświadczeni rol
nicy wróżą urodzaje.

Wiadomo jak bardzo podniosła się w ostatnich cza- * 
sach hodowla owiec w kraju naszym, i jak liczne 
i wyborowe gatunki, zapełniły owczarnie polskie.
Z tego powodu nie obojętne będą nie jednemu z Go
spodarzy ziemskich słowa P. L- Mathis Denkwitz, u- 
znawanego powszechnie za najzdolniejszego z gospo
darzy Szlązkich, to jeśt:

„Owca elektoralna należy do przeszłości.
Negretti, jest owrcą teraźniejszości.
Southdown, owcą przyszłości.”

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 3go Marca.— Program przyby

cia i wjazdu Xiężniczki Alexandry, jest następujący: 
Jeśli J. K. Wysokość, szczęśliwie odbędzie podróż mor
ską, wówczas przy ujściu Tamizy oczekiwać na nią ma 
liczna flota z największych statków pancernych złożo
na, i powitać przybywającą salwą działową. Przy wy-
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lądowaniu w Gravesend okręty wstrzymają się od tego 
powitania, a natomiast salwy będą dawane z baterj i lą
dowych, oraz doręczony adres. Z Gravesend Xiężni- 
czka uda się koleją żelazną do Londynu, gdzie nie sta 
nie wcześniej jak około 2ej godziny. Wtedy dopiero 
rozpocznie się wjazd przez miasto, śród odgłosu dzwo
nów i okrzyków ludności, a Xiężniczka za szczęśliwą 
poczytąć się będzie mogła, jeśli przejedzie tę drogę 
w przeciągu półtorej godziny.

Londyn, 6" Marca.— Parostatek wiozący Xiężmczkę 
Alexandra Duńską do Anglji, wpłynął dziś o północy 
na Tamizę.— Na odbytem dziś posiedzeniu Izby Niższej 
Cobden powstawał na zbyt wielkie wydatki na flotę tak  
ze strony teraźniejszego jak  przeszłego ministerstwa, 
mimo których to wydatków rezultat osiągnięty nie zo
stał. (In: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 3go Marca. — Monitor na zasa
dzie raportu Jenerała Forey, datowanego z Orizaba 2j> 
Stycznia donosi, że ponieważ Puebła ma być najbliż
szym celem działań, przeto musiano opuścić linję Jala- 
py. Bezużytecznie tam  stojące wojska będą mogły być 
użytemi korzystniej przeciw Puebla. Kilka małych po
tyczek miało miejsce, a najważniejsza 28 Grud:, w któ
rym to dniu pomiędzy Jalapą i Puerste Nacional, trzy 
kompanje 62 pułku zaatakowały gerylasów i ubiły im 50 
ludzi, a wielu raniły. Jenerałowie Bazaine i Marquez, 
opuścili Perote zostawiwszy tam załogę, i zamierzali 
23 Stycznia, stanąć w Tepetitlan, celem zbliżenia się 
do Jenerała Douay, dążącego z San-Andres ku Nopa- 
calucan. M aterjał artyleryjski i inżenjerski, przybył 
z Yera-Cruz do Orizaba, a transporta  ciągle idą dalej. 
Park oblężiliczy i wszystkie baterje rezerwowe już wy
prawiono. Prowiant przesyłany bywa bez zwłoki dro
gą ku Quecholac. Stan zdrowia jest zaspokajający; 
transport przybywa ciągle, i drmja gotuje się do ru 
szenia naprzód,

Paryż, 4 Marca.— Niektóre dzienniki i korrespon- 
dencje z Paryża, powtarzają doniesienie o pogłosce, ja 
koby wyprawa francuzka. m iała być odwołaną z Mexy- 
ku. Opierają się one w tym przedmiocie na liście Jene
ra ła  Forey, który zupełnie zmienił swe zdanie. W li
ście pomienionym Jenerał Forey roztrząsa wszelkie 
szczegóły, dla wykazania trudności wyprawy. W E u
ropie panuje także mylne wyobrażenie o politycznem 
położeniu kraju. Pomiędzy irinemi, Juarez, którego o- 
sobistość zasługuje na szacunek, cieszy się daleko wię
kszą popularnością, aniżeli powszechnie sądzono. Sło
wem, Jenerał Forey radzi zawiązać układy z teraźniej
szym rządem Mexykaiiskim, po którym spodziewać się 
można, że zgodzi się na honorowe wycofanie się F ran 
cuzów. Podług innych wiadomości, porozumienie to już 
nastąpiło (?) i Francuzi wrócą wkrótce, pozostawiając 
jedynie załogę w Vera-Cruz. Gdyby Cesarz rzeczywi
ście zgodził się na zaniechanie wyprawy, to przypisać 
należy jedynie ostatnim niepomyślnym wiadomościom 
z Mexyku. Podobno .także w Tuiłerjach nie są zadowo
leni z Jenerała Forey, i myślą go zastąpić przez Mar
szałka Nie/, (In: Bel).

GRECJA. Ateny 28go Lutego — Krąży wieść, że od
kryto spisek na korzyść dynastji bawarskiej. Konsul 
bawarski Bernan  i inne osoby, zostały aresztowane. — 
^M essenji iLakonji, czynione są przygotowania do 
Powstania.— Telegram z Korfu datowany 3 Marca do

nosi, że Lord-Nadkomisarz, wzbronił meetingu na ko
rzyść Unji z Grecją. (St: An:).

HISZPANJA. Madryt, 5 Marca.— Głoszą,iż otwarcie 
Kortezów zostało odroczone do d. 1 Kwietnia, gdyż mi
nisterstwo pragnie poczynić zmiany w budżecie pro
jektowanym przez Gabinet poprzedni. (Nord).

PRUSY. Berlin, dnia 6go Marca.— Stronnictwo 
postępowe naradzało się wczoraj nad kwestją mili
tarną. Żadnej uchwały nie powzięto, gdyż ju tro  m a
ją  nastąpić dalsze obrady. Prawdopodobnie ju tro  odbę
dzie się posiedzenie Komissji wojskowej, na którem  
wniesioną będzie poprawka llorerbecka. Podług pó
źniejszych doniesień, tak  w stronnictwie postępowem 
jak  i w Komissji budżetowej, objawia się życzenie za
łatwienia projektu militarnego przed etatem wojen
nym, i dlatego Komissja wstrzymała dalsze narady.— 
(Ind: Belge).

WŁOCHY Rzym , 5 Marca.— Papież odmówił K ar
dynałowi Antonelli, żądanej przezeń dymisji. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Xiężniczka Alexandra  Duńska, wylądowała 7 b. m. 

wAnglji w Gravesent i przyjętą została z honorami 
Królewskiemu. Orszak składający się z 12 powozów, 
przyjęty był przez lud z zapałem. Xiężniczka wygląda 
bardzo dobrze. Pogoda sprzyjała uroczystości.— Pó
źniejsza depesza z 8go zawiadamia, że wjazd Xiężni- 
czki Alexandry do Londynu, odbył się bez żadnego 
wypadku. W idok był przepyszny. — Lordowie Pal
merston i Russel, udać się jnieli tegoż dnia do W ind
soru i zabawić tam  do Wtorku.

Z Bukarestu donoszą, że 5go b. m. deputa.cja Izby 
tamecznej, przedstawiła Xięciu Kuza adres. Xiążę 
przyjął takowy, niechcąc jednak słuchać jego odczyta
nia. Wielu z deputowanych wybranych losem do u- 
działu w deputacji, usunęli się przez swą nieobecność 
od solidarności wynikającej dla nich /'przedstaw ie
nia pomienionego dokumentu Naczelnikowi Państwa.

Podług telegram u z Raguzy z d. 6 b. m., muzułma
nie z Kolasina napadli na wieś Chrześcjańską Biełopo- 
le, wymordowali mieszkańców i uprowadzili trzody. 
Chrześcjanie yozproszylf się i schronili w pobliskich gó
rach.— Pogłoski, jakoby w łonie nowego gabinetu h i
szpańskiego wybuchnęło przesilenie, są bezzasadne.— 
K orespondencje z Stanów Zjednoczonych, datowane 
21 Lutego stw ierdzają, że w Richmond równie jak  
w W ashingtonie nie są usposobieni do rozpoczęcia u- 
kładów o pokój obok dalszego prowadzenia działań 
wojennych, jak  tego życzono w propozycjach pośredni
ctwa rządu francuzkiego. (St: Anz:).

R o z m a i to ś c i .— Pewien młody Niemiec celem zro
bienia majątku, udał się do Ameryki. Przybywszy do 
Nowego-Yorku, oglądał się, czy nie ma kogo, cobymu 
odniósł kuferek, aczkolwiek nie był on wcale wielkim 
i ciężkim. Opodal sta ł jakiś mężczyzna, na k tó rego  
zawołał Miller (tak się zwał ów podróżny), cz.yliby 
mu nie chciał ponieść kuferka do najbliższego hote
lu. Nieznajomy skinął głową, wziął kuferek na r a 
mię, i udał się z podróżnym. Przybywszy na miej
sce, odnosiciel zażądał za przeniesienie kuferka 8 
dolarow. Millerowi aż pot kroplisty wystąpił na czoło,
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ale cóż robić, prawo w Ameryce takie, że gdy się 
wprzód nie ugodzi, wówczas trzeba tyle zapłacić ro
botnikowi lub komukolwiek, ile żąda. Wkrótce po
tem zaproszono Millera na obiad, do znakomitego 
jakiegoś obywatela. Lecz jakże się tenże zadziwił, 
gdy w owym obywatelu poznał mężczyznę, który mu 
kuferek ząnosiłdo hotelu. Ten wziął Millera na stro
nę i rzekł do niego: Jestem od lat kilkunastu w A- 
meryce. Pracą i oszczędnością dorobiłem się zna
cznego majątku, alem rąk nie żałował. Moja nieco 
zroszona i zakurzona suknia, złudziła cię, żeś mnie 
wziął za posługacza. Poznałem w tobie ziomka, i dla 
tego obudziłeś moje zajęcie. Zażądałeś, abym twój 
kuferek ci przeniósł, a mogłeś to sam uczynić, bo 
w Ameryce potrzeba usłużyć samemu sobie, i posta
nowiłem dać ci zbawienną nauczkę. W Ameryce, 
mój kochany rodaku, pańskość nie popłaca, a leni
stwo głód sprowadza. Przyjmij udzieloną naukę i ko
rzystaj z niej. A teraz proszę do stołu, do którego 
nie mógłbym cię dzisiaj zaprosić, gdybym nie był 
pracował i oszczędzał. Pod serwetą znalazł Miller 
zawinięte w papier owe ośm dolarów, dane za prze
niesienie kuferka. W Ameryce nie wstydzi się naj
bogatszy kupiec składać paki towaru, a niejeden 
też, co zamiatał ulice, stał się miljonowym bogaczem. 
— Rzeczpospolita Andorre’a, położona w górach Pi- 
renejskich, istnieje od czasów Karola Wielkiego, ma 
6,000 mieszkańców, a stolicą jest miasteczko Andor- 
re-la-Yicille. — W Lyonie skończyła życie samica 
struś; w jej żołądku znaleziono, obok żywności, ze 
dwa kilogramy kamyków (blizko 5 funtów), które po
magają do strawności i zawsze się znajdują w orga
nach trawienia strusiów. Prócz tego rozmaite przed
mioty błyszczące, mniej więcej strawione, stosownie 
do czasu, przez jaki zostawały w wnętrznościach, to 
jest: 3 fajki, nóż z trzonkiem miedzianym, 25 guzi
ków miedzianych, sztukę pół-frankową, 32 centy
mów, na niektórych znikł stempel; 50 miedziaków, 
przeistoczonych w blaszki trójkątne; szczątki łań
cuszków od zegarka; różne przedmioty z kruszcu 
nie do poznania, 6 całych wielkich orzechów i część 
drutu żelaznego.

D O N IE S IE N IA ..
D nia 9go M arca , wychodząc z domu przy ulicy Krakow- 

skie-Przedm ieście, na  ulicę Czystą, zgubiono Broszę zło
tą  z em alją szafirow ą, n a  em alji była gałązka złota. Su
mienny znalazca raczy zwrócić takow ą do domu pod N er 
407 na .ulicę K rakow skie-Przedm ieście, do R estau racji, za 
przyzw oitą nagrodą, do P. P ieniążek.

Ś Ł E l ł M  świeżych w najlepszym gatun-j 
ku, w bary łkach , po sz tuk  15 , 30 , 60, oraz! 
tran sp o rt M A S Ł A  świeżego bez soli, nad-l 
szedł dzisiaj d,o H andlu JT. S t o e z k i e w i - i  

f e z a  przy ulicy Miodowej.

H A M O K  f t lA V E K N A A T E K  1 e i iA I U K -  
S T E K Ó W  w H otelu  Drezdeńskim  przy  ulicy Długiej pod 
N r 556a. — Artystka k tó ra  Z agranicą dawała koncerta  
m uzyki i śpiewu, może udzielać L ekcje na  godziny, także 
do ulokowania f i i i w e r n a n t k i  i  G u w e r n e r o w i e ,  
F ran cu zk i P a ry żan k i i Szw ajcarki, z wyższem wykształce
niem  w naukach i muzyce; oraz B o n j  F rancuzki i Niemki.

Osoba posiadająca języki, polski, francuzki i niem ie
cki, życzy sobie udzielać Lekcji na  godziny, za miesięczne 
wynagrodzenie, lub poszukuje stałego pomieszczenia się jak o  
Guw ernantka: może także udzielać i muzyki. W iadomość 
przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście w domu XX. K arm eli
tów N r 42 nowy, gdzie Skład Szkła, na  3cim piętrze, drzwi 
w prost wschodów.
W SSSSS*" E e a e i i  h l i i N s y  życzyłby udzielać kor- 

repetycje Uczniom klassy lej, 2ej lub 3ej. W ia
domość przy ulicy W ierzbowej , w domu P. Józefowiczowej, 
w Fabryce W ód M ineralnych i Sodowej P . Przemyskiego.

h Apteka J. Różyckiego, na Pradze,
znany 1 powszechnie zachwalony Syrop p ie r- | 

glsiowy, używany z najlepszym skutkiem  od kaszlu, kataru,? 
®zaflegmienia, kokluszu i t. p. słabości piersiowych; Syropf| 
l^ ten  używa się sam, lub też z ziołami stosownie do tego^' 
laprzygotowanemi, podług przepisu w dwóch językach do-l 
^ łączonego. Środek ten  jak o  prezerwatywa, w małej ilości^ 
‘^używany, dzielnie ochrania od mogących zdarzyć s ię | 
|w  skutek  zmiany powietrza, przeziębienia, różnych c ie r- | 
Ipień piersiowych, uosób  mianowicie słabowitych.
|  P i g u ł k i  z roślin, P. Cauvin, w pudełkach wiek-? 
|szy ch  i mniejszych.
I  Szprycowanie i P igu łk i z rośliny Matico.
|  Papier AVIinwI.
S I-om 1st trlM/.H D oktora L eras.
I  Tram świeży z B ergen i wszelkie inne w użycie we-* 
^szłe środki lekarskie.

Przytem  mam honor nadmienić, że A pteka moja jestj 
|w  m ożności PP . handlującym  napojam i gazowemi, m ia- 
^nowicie: W odą Sodową w butelkach i Syfonach, Se lcer-| 
|s k ą , L im onadą i t. p. w większej ilości na  raz  b io rący m i 
^dostarczać po cenie praktykow anej w innych, Fabrykach^ 
\teg o  rodzaju. Zamówienia z prowincji na  powyższe a r-f 
Jtykuły  przyjm uje adressowane franco, lub też nadsełaneg 

^ p rzez  okazję do mej Apteki. — H ó ż y c k i .

U w i a d o m i e n i e

KANTORU ZLECEŃ
Wszelkich Interesów Obywateli Ziemskich i Miast, 

przy ulicy Bialaóskiej N r 605, naprzeciw H otelu Lipskiego.
D la własnych interesów opuszczam W arszawę, a  chociaż 

K antoru  zupełnie nie zwijam, lecz żadnych Zleceń odtąd  nie 
przyjm uję. W  czasie nieobecności nie upoważniłem  nikogo do 
zajm owania się In terasam i pod moją firmą. Załatwiwszy zaś 
zobowiązania bezpośrednie, a  nie przyjm ując nigdy żadnych 
zaliczeń, nie nadużyłem  tern sam em  niczyjego zaufania. Tern 
śmielej przeto za powrotem  o rozpoczętych czynnościach 
w K antorze moim przez pism a publiczne zawiadomię. Zle
cenia poruczone m i, a  jeszcze nie załatw ione, odstąpiłem 
W m u P iętka, w W arszaw ie przy ulicy W iejskiej pod N r 1733 
zam ieszkałem u, do którego In teresanci raczą się zgłaszać 
ód 3ciej godziny do 6ej po południu. — M .  j r .  J B i e l s k i .

€ Młoda ©sofia, niedawno z Francy! przybyła)) 
dobrze ukształcona z wybornym czysto F ra n c u zk im ^  

B akcentem , życzy sobie miejsca za  Guwernantkę?! 
^ d o  dzieci w W arszawie. W iadom ość w Redakcji K u rjeraa j 

i W arszawskiego. ' J j
rf.i w  ^  (d : i id  u? .d ł

Do Magazynu Leonarda, przy ulicy Krak:-Przedm:, 
potrzebny jest U d Z IS S f, w wieku lat 15tu do Kitu, 
który ukończył klass kilka.

Dziś rano zim na stopni 2 . W czoraj w południe ciepła st: 1 -
Dziś r a n o  wysokość wody n a  W iśle stóp 3 c a lis .  (Przyb:).
Teatr 'Wielki. Dziś, Dvkt or z  m u su .— I n d ja n a i  Cha>” 

lemasrne.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 56.
W'tor eh. —  Dnia lOco Marca. —  Rok 18 63.

Przyjechali «I© WarszAwy•
M alinow ski M ich a ł Ob: ż, D uchnow a n r  2 6 6 8 ; S zczuka A r

tu r  Ob: z N ow egodw oru n r  414; W ilczy ń sk i A nt: Ob; z N iego 
w a n r  2673.

W y j e c h a l i  s Czarnow scy A lex: i K az: Ob: do K rak o w a; 
S iem ień sk i J a c e k  Ob: do Z a g ó rz a ;  S ierakow sk i W a c ła w  Ob: 
do  C hełm icy.

P r z y j e c h a l i  D io S e j i j  ż e l a z n ą  i G iloux K u r je r  G a
b in e tu  F ra n cu zk ieg o  z P a ry ż a  n r  414 ; L e sk a  K aro lin a  Obyw: 
z  B e rlin a  n r  2165.

W y j e e l m i i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  s O rłow ski O ktaw ian  
Ob: do Lwowa,; Sokołow ski M a rja n  Ob: do P a r y ż a ; W olm er 
Ign : Ob: do B erlina .

D O N IE SIE N IA .
t y "  1) Są osoby do u m ieszczen ia  za ra z  lub od kw ar-
E t f e c d B t a l u ,  n a  K z . ą t l g - ó w  d ó b r ,  E k o n a m o w ,  
P i s a r z y ,  M z ą d e ń i t  d o n i i i ,  S f i m c z y e i e l i ,  55©- 
n y ,  f i o s p o d y n i e ,  f f i s « E jy  dó to w arzystw a i S ł u g i  
ro zm aiteg o  ro d za ju . — 2) S ą  w ro zm aitych  m iejscach  P o 
k o j e  k a w a l e r s k i e  z M eblam i do najęcia . — 3) S ą  
ro zm a ite  I ż a m i e n i e e  w p ry n cy p a ln y ch  u licach  do sp rz e 
d an ia , pod  k o rzy stn em i w a ru n k a m i.— 4) P o trz eb n y  A d m i 
n i s t r a t o r  ta r ta k u  paro w eg o , z p en sją  o d p o w ied n ią , a le  
k a u c ja  Z łp . 10 ,000  w gotów ce je s t  w ym agana, — 5) P o trz e 
b n y  P i s a r z  tu  w W a rsz a w ie , k tó ry  będzie  m ia ł pow ie
rz o n e  pew ne kw oty  p ien iężn e , za tem  k a u c ja  Z ip . 1,000 w go
tów ce je s t  w ym agana. — 6) M u s a u u m  Z łp , 40 ,000 j e s t  do 
um ieszczen ia  n a  h y p o tek ę  kam ien icy , n a  7 od s ta .— Iu fo rm a- 
c ja  w K a n to rz e  R ozbickiego, p rzy  u licy  B e d n arsk ie j N e r  2674

?: W Fabryce Fortepjanów
J. HOFER et Comp:,

przy  u licy  K rakow : - P rzed m ieśc ie  
N r3 9 1 , w dom u P P .W izy tek , w prost 

S a sk ie g o  P la c u , z n a j d u j ą  s i ę  ró ż n e  A ® R T E - i  
i P J . ł W .  w ykończone p o d łu g  najnow szej m etody , z któ.-S 
h em i ta ż  F a b ry k a  p o leca  się . — T a m ż e  zn a jd u ją  się uży-P  

rane A O B V Jf'jE lP .B  A M A  po  b a rd zo  n izk ie j cenie.
V .W M

Z a r z ą d  N a c z e l n i k a  I n ż e n i e r ó w  w  K r ó l e 
s t w i e  P o l s k i e a u .

P o d a je  do w iadom ości, iż  w B iu rze  Z a rzą d u , odbędzie  się 
w dn iu  5 (17) M arca  i \  b. p r z e ta rg ,  n a  w szelk ie d ek a rsk ie , 
cynkow e i b la szan e  robo ty , j a k  rów nież  k o nse rw ac je  cynko- 
w yck dachów  w tw ie rd zach  i zabud o w an iach  w ojskow ych 
w K ró lestw ie  P o lsk iem  i w m. W arszaw ie  z C y tad e llą .— V a- 
d jum  do licy tac ji 4,200 R s . , do k tó re j b ę d a  p rzy jęc i ty lko  
w ykw alifikow ani m ajstrow ie.
C z ło n ek  Z a rz ą d u , R a d c a  K olleg ja lny , B i .  C ł i - o d z k i .

A sseso r K olleg ja lny , I ’.  W o s a e a j ń s k i .

>* CZTERY KOMIE,
w ł a d n e g o  c h o w u ,

P O W O K O W E ,  ' JT
?o raz  H .® A X - I £ A B 5 E T A ,  są  do sp rz e d a n ia . W ia -%  
idom  ość w H o te lu  S ask im , u  S ta n g re ta  M arcina . #

C z t e r y  P o k o j e  i K u c h n ia , z  dw om a w ch o d am i, n a  
p ię trz e  od fro n tu , z a  Z łp : 900 roczn ie . — D w a P o k o je  

2 K u ch n ią , na 2m p ię trz e  od  fro n tu , za  Z łp . 500 roczn ie , i 
k ilk a  m n iejszych  L o k a l i ,  są ' do n a ję c ia  od Igo  K w ie tn ia  r  

., P rz y  u licy  B row arnej N r  2745 B ; tam że  z pow odu zw i
n ięc ia  S k lep u  M y d la rsk ieg o , je s t  do sp rzed a n ia  ca łe  onego
U rządzenie.
. IB tv  a  P o k o j e  p rz y  fam ilji, są  do w yn ajęc ia  od  W iel-
U 'ej-N ocy. W iadom ość — "  1 • ■ -
1 S en a to rsk ie j.

m

r W  dn iu  7 M a rca  r. b . , w czasie  by tn o śc i w  K ościele X X . 
K ap u cy n ó w , lu b  w p rze jśc iu  u ljcą  M iodow ą, N o w in ia rsk ą  i 
B o n if ra te rs k ą , zgubiono KJj». dw ieście k ilk a n a 
ście, w raz  z  R ew ersem  d la  S tru s iń sk ie j n a  Z łp . 5 0 0 , p rz e z  
L . W y so ck ą  i F e rd y n a n d a  C hełm ickiego w ystaw ionym , r ó 
żn e  ra c h u n k i z D om u Z leceń  z  W ło c ła w k a , w szystko  obw i
n ię te  w p a p ie r . Ł ask aw y  zn a la z c a  ra c z y  zw rócić  tak o w e do  
r ą k  W go K ra sz e w sk ie g o , U rz ę d n ik a  w B iu rze  K o n tro łli 
S k a rb o w e j, w G m achu  R z ąd u  G ubern ja lnego  w W arszaw ie , 
lub  do m iesz k an ia  tegoż, p rzy  u licy  B o n ifra te rsk ie j pod  N r  
2 1 6 2 , z a  w ynagrodzen iem , je ż e li  takow ego  w ym agać b ędzie , 
yooooooooooooocooocco 7 0 3 0 0 0 0 0 0 CX»0 0 0 >P

s H e r b a t y  I ł a w y  8
o w ro żn y ch  cen ach  i g a tu n k a c h , n a d sz e d ł św ieży  T r a n - §  
X sport do S k ła d u  N asion  i C u k ru  D ra  B e tz h o ld , p rz y  u l i - 8  
g e j  S en a to rsk im  obok  R e su rsy . W  ty m że  S k ład z ie  d o -8  
* stać .m o żn a . CA K R A  n a  głow y i funty . M A S Z T  AK- r  
> F ra n c u z k ię j, A ngielsk ie j i S a re p ta ó sk ic j. O C T C J i  
b S ę ^ o  1 E stragonow ego , BBROŻOŻA fun tow ych  
ń f t  WIEC S tearynow ych , po cenie  zn iżo n e j, z  F a b ry k i?  
|W .  S aenger. P1KOSXH.5' P e r ik ieg o  n a  w ygubie- 
C uie ro b ac tw a  i WORKOW bez szwu n a  zboże .

J e s t  do sp rzed a n ia  z wolnej rę k i  W i e ś  K oście lna  P a ra -  
f ja ln a  J e ru z a l ,  od leg ła  o je d n ą  m ilę od R a d z iw iłło w a , S ta 
cji K ole i Ż elaznej W arszaw sk o -W ied eń sk ie j, pow ierzchni 27 
w łó k , oczynszow ana p rz e d  u k azem  1847 r . ,  p o s ia d a  w ybo
row e łą k i ,  drzew o budulcow e i opałow e, m lewo b e z p ła tn e , 
d o sta te czn ą  ro b o c iz n ę , w odę b ie ż ą c ą  i in n e  dogodności ro l-  
n iczo -gospodarsk ie , m a p p a  pom iarow a ukończona. Osoby m a 
ją c e  chęć  n a b y c ia , zg łosić  się  ra c z ą  do W łaśc ic ie la  ty c h ż e  
dób r, P . P ie tra szk iew icza , m ieszkającego  w W arsz aw ie  p rzy  
u łicy  W ie js k ie j , dom  H r: A u g u s ta  Z am oysk iego  pod N rem  
1726 lit: A , lub  te ż  do W łaśc ic ie la  d ó b r  D olecko, tu ż  p rz y  
Je ru z a lu  po łożonych.

Z pow odu w y jazd u , są  do sp rz e d a n ia  Me
ble ,  w dom u N r 1 5 8 8 , n ap rzeciw ko  A le x a n -  
d ry jsk iego  K o ścio ła , w m ieszkan iu , k tó re  o k a 
że  S tróż .

_  _  _  ^
J e s t  do w ynajęc ia  od Igo  K w ie tn ia  r . b . , p rzy  u lic y l 

^N ow ogrodzkiej pod  N r  1599  lit: C, M

J  Lokal na lm  piętrze od frontu, j
^ S k ła d a ją c y  się  z trz e c h  P o k o i, P rz ed p o k o ju  i K u ch n i, su -]

f  chy  i c iep ły , p odw órze  du że  i czysto  u trz y m a n e , w spo-S 
kój nem  m ie jsc u , do tego P iw n ic a , K o m ó rk a  n a  d rzew o,/ 
^ P r a l n i a  i G ó ra  w spólne; w iadom ość u  W łaśc ic ie la .

»  L en a  ro czn a  Z łp . 1,3 0 0 .

J e s t  do sp rz e d a n ia  c z te ry  w łók i ŁASA Sosnow ego, o 
w io rstę  je d n ą  od P ilicy  po łożonego . W iadom ość w C u k ie rn i 
w m ieśc ie  G ró jcu , n a  tra k c ie  K rakow skim .

Nagrody R s. 85. — N a d rodze  b ite j p o - 
f p f e C y  m iędzy  W a rsz a w ą  a  G rójcem , sk rad z io n o  p a rę  
Y-V K O S I  g n iadych , m ierzynów , z  u p rzężą , z ty c h

je d e n  m a b ia łe  pęciny , o b a  m iały  p o d c ię te  g rzy 
wy i po la t  6 w ieku . K toby  o tak o w y ch  pow ziął w iadom ość, 
zechce  dać  zn ać  za  pow yższą n a g ro d ą  do W ó jta  G m iny m’. 
B ia ła  p rzez  R aw ę, lub  w W arsz aw ie  p rz y  u licy  C hm ielnej N r  
1260  w dom u S m olikow skiego, gdzie S tró ż  W ojciech  w skaże .

w C u k ie rn i n a  ro g u  u licy  M iodow ej

o ą  do sprzedania z  wolnej ręki, na prow incji,| 
sd w ie  Cl 1' 1 4  S  Al I I ■ K  z w szelk iem i rekw izyta-i 
jami i  m eblam i do Cukierni należącem i, z  z a p a s e m ^  
^konfitur i t. p.; cena przystępna. Bliższą. w iado-| 
||m ośe. o w arunkach pow ziąść m ożna w Cukierni| 
§fvaplazzi i Spółka, przy rogu ulic Senatorskiej*



-  * # *  -

Kantor Strefień Klużąejrli Ludwika Ja- 
mlósl4i*VA'<#- w W arszawie, pod N r 804 przy ulicy Orlej, 
gdzie K ontrola Główna, uwiadam ia kogo to interesować może, 
iż  do K antoru  tego zgłaszają się: Lokaje, Kam erdynerzy, 
M ark iery , Stangreci, Garsoni, Stróże, Parobcy, niemniej K u
chark i, Młodsze, do wszystkiego, Sklepowe do różnych h an 
dlów, Bony, Gospodynie, P raczki, Pomywaczki. U prasza się 
zatem  W W . Państw a o wczesne zapisywanie się, a K an to r 
liędzie obowiązany dostarczyć zdobrem i świadectwami.

O o  S k ł a d a  
IłAWIIŁAW^ SłlJHAKlt, 

w Warszawie ,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

■) CBHEMtV Anglelikiego Portlande-j 
PWego Robinia et Compi. \

to) CKKŁlf Ogni o-Trwałej Anglelikleji 
fCowena.

«) WĘGLI Hamiennyeh Anplelikich^ 
‘ńtoowalikieh.W d) STALI Reiorowej Anglelnktej.
|  e) TKUTI'RY Kamiennej do pokryj 
C m nla  dachów, i
f  f) KŁINK1 Ognlo-Trwałe] AnglelnkleJ.^

Je s t  do odstąpienia od Śgo Ja n a  r. b ,  na la t 4, I ł z i e r -  
ż a w a  D óbr Jaw ó r, z Gorzelnią i znaczną Propinacją, 
w G ubernji Radom skiej Okręgu Soleckim, o 4 mile od M. 
R adom ia położona, z kaucją Rs. 2,000 i nabyciem  A pparatu  
G orzelanago będącego własnością dzierżawcy, za summę Rs. 
3,300 rocznie, k tó ra  to D zierżaw a czyni czystego dochodu 
R s. 2,500. W ysiewa się oziminy korcy 300; nadto wszelkie 
Inw entarze i Porządki Gospodarskie na  miejscu oddzielnie 
nabyć m ożna. B liższa wiadomość '-v W arszawie w domu 
n a  rogu ulicy Długiej i F re ta , u  W łaściciela tegoż domu, 
lu b  we wsi Łukowk® o milę od M. Opatowa, w dziedzińcu 
te jże  wsi.

Do wynajęcia w każdym  czasie l ”c t k ó j  J ł a w a l e r s l i i ,  
z osobnym wejściem w razie potrzeby, z usługą i opałem 
przy  ulicy Nowy-Świat, w domu Foxal zwanym, n a  drugiem 
p ię trze  od frontu. W iadom ość na  lm  piętrze.

Z powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania:

I ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ! \
n D la nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w p rze-f 
fiszłym miesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaże 
8 Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do skut- J 
Oku, a  mianowicie z przyczyny przeszkód tran sp o rtu  do-jj

IT W S f l  Sa rn itu r M e b l i  m ahoniowych, sk ła d a ją -^  
'•  ^  cych się: z K anapy, ficiu Krzeseł, 2eh F o -fi 

tell adam aszkiem  krytych, Stołu przed Ka-Sj 
|n a p ę , Sto lika do k a r t  i Komody; 2 F o tele  skórą  A m e-S 
erykańską kryte, dwa Ł óżka jesionow e, S tó ł jesionowy® 

Ę z k lapam i i Z egar R egulator. W iadom ość przy u licyS  
^Z akroczym sk ie j, w domu pod N r 1855/6, wszedłszy w b ra -g  
I m e  na lewe wschody, na  2gie p iętro. ®

M i e s z b a m S e  umeblowane, złożone z 3ch Pokoi, P rzed 
pokoju i Kuchni, do wynajęcia od W ielkiej Nocy, m iesięcz
n ie  lub kw artalnie. W iadom ość przy ulicy Bielańskiej N r 
6 1 0  na 2em piętrze od frontu.

Dwa E o r t c p j a n y ,  w dobrym stanie, za 
bardzo przystępną cenę, są do sprzedania. W ia- 

gBEfa domość w Składzie M aterjałów  Piśmiennych K. 
Wójozyńskiego, przy ulicy W'ierzbowej N r 614 B.

iT  KA KOŁ  MAŁC8,
C  Ma zaszczyt donieść szanownej Publiczności, \rĄL 
J |w  skutek mającego nastąpić rozszerzenia ulicy/3 
M wązkie Krakowskie-Przedmieście, cały zakład%  
J s w ó j  WYROBÓW srebrnych i złotniczych, d o tą d ^  
fj( wprost Poczty istniejący, przeniesie czasowo, " a f  
^m ianow icie  z początkiem Kwietnia, do domuW goat 
mEmmel Nr o 1350 przy ulicy Mazowieckiej, o b o k #  
m  gmach u Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,

Od wczoraj więc zaczynając, niżej wymienione To- v  
5 wary o połowę ceny sprzedawane będą. Towary m ożna 5 
5 zalecić Szanownej Publiczności tak  co do ceny p rzystę-8  
ipnej. ja k  i co do najlepszego tychże gatunku. Spodzie-5 
Jwać się należy, że Szan: Publiczność sposobności tej nieK 
łzan iedba  i Skład Towarów odwiedzić zechce, w k tórym y 
jznajdu je  s ię : a

500 sztuk cienkiego Batystowego P ł ó t n a ,  na 14 K o-0 
^szul, czysto-lnianego, po Rs. 2 0 , 2 2 , 24  do 40 za sztukę. 5 

0  40 0  sztuk czystego P ł ó t n a  na  Prześcieradła i Gatki, Q 
Xod Rs. 9 do 15. y
0 1,000 Tuzinów t b u s t e k  z P łó tna  Irlandzkiego, o d 5
ÓRs. 1 Kop. 90 do Rs. 5. 5
S B i e l i s r . n a  Stołowa Saska czysto-lniana, na 6 osób,S 
Rod Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8. 0
8 T akaż na 12 osób, Od Rs. 12 do 20  za sztukę. X 
Q K ę e z n i k i  z nici kręconych, Tuzin od Rs 6 do 12.0 
X 150 Tuzinów P w ń e z o c h ,  po Rs. 2, s.1/ , ,  3 d o R s . 8 \  
Cza Tuzin. 0
X O b r u s y  osobne, na  osób 6, od Rs. 2 do 8.
ó T akże są do sprzedania C z a p k i  po Rs. 1. q

8 C y g a r n i c z k i  z prawdziwej piany morskiej, z osad- S 
fika bursztynową, po Kop: 25 za sztukę. P
8 Cygarniczki w fu terale od Kop. 80 do Rs. 1 za  sztukę. 8
C ,, zfiguram i, od Rs. 1 K. 50 do Rs. 20  „ 0
S „  zopraw ą srebrną, poR s. 5, 51/ ,  do 10 z a s z t : . \
q Biorący Towaru za Rs. 25 otrzym ają bezpłatnie g u sto -8  
fi wny upominek. Sj
n Miejsce sprzedaży na K rakowskiem -Przedm ieściu, n a -o  
fiprzeciwko H otelu Europejskiego, N r dawny 389, gdzie 2 
8 Z akład  Fotograficzny B ajera. j

Ł  W  I i  A  I i  na, PROCEDER lub FABRYKĘ,- 
złożony ze Sklepu, Sali o 3ch oknach, dwóch Pokoi, 
Kuchni, Przedpokoju, dwóch Piwnic i Drwalni, pod 
Nr 1548, przy rogu ulic Chmielnej i Sosnowej, w ósmym 
domu za Komorą Składową, i w najbliższym punkcie 
Fabryki Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, od 
Igo Kwietnia r. b., za cenę rsr. 285 rocznie, w ratach 
miesięcznych wypłacalną, do wynajęcia. Wiadomość 
powziąść można na miejscu w Bawarji, lub u W łaści
ciela tegoż domu, na lszem piętrze od frontu.

Od lgo Kwietnia r. b. do wynajęcia p o d j l  
N r 7 0 lh d  przy ulicy Leszno, czwarty dom m

Bza Konsumcją: © a t e r y  P © M . © J E  z Balkonem ./,:,''
. K uchnią Angielską i Spiżarnią, na  1 m p iętrze  od fron-^%

S tu . .— l i w a  L O K A L E ,  k ążdy po Dwa Pokoje, Urn

t ?

fd o le ; oraz O w a  p O H . ® l K I  pojedyncze, z K om in -^ i 
■ k a m i, n a2 m  piętrze; oraz Dwie S t a j n i e  i “W o K O -ts i 
j | w n i e .  —. W iadomość u Rządcy w tymże domu.'s-pj

Je s t  do sprzedania G arn itu r M E B L I  m a- 
N s lB M fe  honiowych, fasonu nowego, składający się z K a

napy, Stołu przed takową, 2 Foteli, 6 K rzeseł, 
Komody, Stolika do k a r t i 4ch Napoleonek, 

urzędownie odrobionych, za  Rs. 180. W iadom ość przy ulicy 
Grzybowskiej N r 10 2 0 , na 2m p iętrze  ze schodów na prawo, 
m ożna widzieć każdodziennie od godziny smej do 1 lte j przed 
południem.

Dnia 6go b. m . , zginął I P I e s  rassy  Neu- 
fund landsk ie j, biały, z czarnem i łatam i. Kto 

\!W 'J go odprowadzi pod 411 , do Ogrodu M ejsera, 
otrzym a stosowną nagrodę.



_  #*# _

M A G A s™  STELOJ0 W

DAMSKICH
O T _B5 Z Y Ul A Ł: ^

’ O b r y r i a ,  P a l e t o t y ,  K a f t a n i k i ,  B l u z k i ,  CĄi u s t k i .  S z a l e  Kaszmirowe, U l a u t y l e  Pudesua, oraz < 
, B u r n u s y  wiosenne, także K o ł n i e r z e ,  ł ł o a l k i ,  E ą g z o n y ,  B a r u z y ,  l l o l a u l y  do Chustek, praw -, 

dziwę gipiurowe; przytem k a p e l u s z e  okrągłe w różnych fasonach, P i ó r a  Czarne i Białe, K w i a t y  Czarne i 1 
> Białe; wszystko to po Cenach bardzo umiarkowanych, jak  dawniej tak  i teraz dołożę wszelkich starań, ażeby moi < 

szanowni Goście byli zadowoleni. „
P A U L I S A  r A | S Z K O W S IŁ A , w Hotelu Poiskim, ulica Długa.

Dyrekcja Ulemiiry W a r s z a w s k ie j .
Ka mocy reskryptu Komissji Rządowej Przychodów i Skar

bu, z dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b. Nr 57,833, podaje 
do wiadomości publicznej, że pod dniem 12 (24) Marca r. 
b., o godzinie 11 ej z rana, odbędzie się w Biurze Dyrekcji 
Mennicy przy ulicy Bielańskiej, pod Nr 607, licytacja in 
minus przez złożenie opieczętowanych deklaracji, na przed- 
siębierstwo wrywózki śmieci, śniegów' ilodów, z dziedzińców 
Menniczuych, według warunków, które z wyjątkiem dni świą
tecznych, każdodziennie w Biurze Dyrekcji Mennicy przej
rzane byó mogą. Za praetium fisci do licytacji naznacza się 
summa rs. 90, a vadium rs. 20 wynosi.

11'zór do Deklaracji.
W  skutek ogłoszenia Dyrekcji Mennicy, z dnia 20 Lutego 

(4  Marca) r. b. w pismach publicznych zamieszczonego, po
daje niniejszą deklaracją, jako podejmuje się przedsiębier- 
stwa wywózki śmieci, śniegów i lodów, z dziedzińców' Men-
nicznycli za summers. NN. wyraźniej ru b li , poddając się
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyj- 
nemi określonym. Vadium w ilości rs. 20 (wypisać literami) 
załączam. Stałe zamieszkanie moje jest w Warszawie, pod 
Nr "... przy ulicy NN.

W Warszawie dnia .... mca .......  1863 roku.
(podpisać Imie i Nazwisko.)

Dyrektor, 'Wołowski.
Sekretarz. A i e w i a d o i n g l i i .

Z powodu nagłego wyjazdu, sprzedaje s ię^  
za znacznie zniżoną cenę ff’© A 5 T E F .J  

jj|= fabryki Buchholtza. Widzieć go można w k a - | |  
żdym czasie w Ujazdowskim Wojskowym Szpi-^ji 

fśjtalu u Komisarza Czarnockiego. ‘ ^

© s o i s a  .w średnim wieku, posiadająca gruntownie języki 
polski i niemiecki, wszelkie roboty damskie, oraz muzykę, 
pragnie udzielać lekcjo trzy godzin dziennie, za jeden od
dzielny Pokoik. Wiadomość w Biurze Guwernantek 1*. Zwo
lińskiej przy ulicy Podwal Nr 524, gdzie Fabryka Dzwonów.

Garnitur Mebli, z najświeższego fasonu, 
składa się: z Kanapy, 6 Krzeseł, 2 Foteli, ro
botą kozetową, wełnianym adamaszkiem kry
ty, Stół przed Kanapę; oraz dwa Łóżka An

gielskie, to wszystko z drzewa mahoniowego i od dobrego 
Majstra; bardzo mało używane i za nader przystępną cenę 
jest do sprzedania przy ulicy Brzozowej na Zielonej Górze 
Nr 218. Wiadomość u Gospodarza Domu.

5 © S 'i' K i* E Ś E Uf I E. '-i
5 Dziewiąty rok już upływa jak  prowadzę zawód T rak tje r-, 
}niczy w Mieście Warszawie pod godłem Papugi, a zawsze £
} przy ulicy Piwnej, najprzód pod Nr 114, a obecnie pod} 
?N r 116. Przed niejakim czasem na tejże ulicy pod Nr 92,? 
}po Opolskim, pojawiła się Traktjernia z tymże samym}
\  znakiem Papugi, która stara się nadużywać mego imie- i 
? nia; u mnie na obiady i porcje są ceny stałe, biletów' a- \
} bonamentowych używam czarnych z napisem białym. D o-} 
.świadczenie przekonało, że kilkakrotnie jedzenia nie ode-? 
jm nie brane, zapewne przez Osoby nieświadóme, przez $ 
i konsumentów mnie były narzucane. Prostując te zniesła- ?
; wienie zawiadomić mam zaszczyt Szanowną Publiczność, |  
łż e  od ustalonego systemu w mej Traktjerni 'nigdy nie?
‘ odstępowałam i nie odstąpię, , a dostrzeżone nadużycie pod ? 
łm oją firmą, środkami na drodze legalnej karnej docho-} 
j dz.ić nie zaniedbam. W  Warszawie d. 16 Lutego 1863  r. '
} Fclixa SwisacEsat&owska. }
y . . . . . . . . .  ^

Majątek Ziemski do sprzedania,
23 włóki, w tem  5 włók lasu, glebą ziemi w J/j  pszenna, 
zabudowania w części murowane, z inwentarzem żywym i 
martwym, o 4 godzin jazdy z Warszawy, mile od kolei W ar- 
szawsko-Wiedeńskiej. Bliższą wiadomość wskażą w Poste- 
restąnte.

We W si Służewie, pod Willąnowem, jes t do sprzedania 
znaczna Partja  R A P E S f Y  kwaszonej białej i kilkaset 
Korcy B iA  B A T D E E  f , u Jakóba Piotrowskiego.

SK ŁA D . E E S B A T Y  CHIŃSKIEJ, \
do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłomackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej,^ 
pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport H e r b a t y  E h i ń « k i r j , |  
którą sprzedaję po cenach następujących: '

Nr 1 H erbata czarna Familijna funt zł: 5,
Nr 8  ,  „ grubego liścia funt zł: 5 gr: 15; \
Nr 3  „ „ z przyjemym zapachem funt zł: 7 gr: 15 ; £
Nr 4  , n lepszego gatunku „ B zł: 8;
N r 5  , „ aromatyczna v „ zł: 9; \
Nr 6  „ n z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12 ; v
N r 7 s „ z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 1.3 gr: 1 0 ; j  \
Nr 8  ? „ Liańsińska najlepsza tak zwana Cesarska Herlia funt zł: IG gr: 2u. C

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 fnntów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr 1 *i 2go; O?,o\rfp 
na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żądaną ilość Herbaty również "franco przesyłaną będzie, t ^ k ^  
do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — U l. V fjs k  i • $



Wystawiony przez D.orn Zleceń Rolników Kaliskich 
« B P S ,  na złożoną w jego Kassie pod dniem 31 
Stycznia 1862 i\, przez Czesława (Hośemsldaśo summę 
złotych polskich 60,000, zaginął.— Po dopełnieniu 
przez prawego właściciela stosownych zastrzeżeń, nikt 
inny z Obligu tego korzystać nie może. O czem poda
jąc do publicznej wiadomości, uprasza się Znalazcę o 
zwrócenie Obligu do Domu Zleceń w Kaliszu.

gBo wynajęcia z i  I Kwietnia r. b j
K w domu St: Lesser, przy ulicy Miodowej N r 490/1.

g z  a jęty .
S k !« ][»  frontowy, obecnie na  sprredaż haftów damskich?*

§
i po łożony ,^L a s k u l  na parterze , w blizkości frontu domu potoż 

^ sk ład a jący  się z 4ch Pokoi, z Kuchnią, Spiżarnią i innem ijj 
gdogodnościam i. '  “ a

Lokal na  parte rze , składający się z ic h  Pokoi, P rz e d -3  
jjgpokoju , Kuchni', Spiżarni i Pokoiku dla Sługi, z innem ijt 
Wiogodnościami. &

Śpielnrż na  Skład  Towarów służyć mogący. fj
SU Stajnia na 4 Konie, oraz trzy  Wozownie. ^  
g  W iadom ość u Rządcy domu, lub w K antorze W łaśćicie-&  
p l a  domu. g

D nia  23 Stycznia r. b. w przejeździć z m iasta Kocka do 
Lublina, skradziono List Śastawny III O kresu L . C. 
N r 36,782 z 12 kuponam i na  rs. 150. Ostrzega się, ażeby 
n ik t takowego nie nabywał, gdyż praw ne ostrzeżenie ju ż  
uczynione gdzie należy. Ittoby  o takowein powziął ja k ą 
kolwiek wiadomość, raczy uwiadomić Franciszka  Kozakie
wicz K am erdynera w pałacu  w mieście Kocku, za  nagrodą

^ M ając sobie za  obowiązek donieść Sz; Publiczności, iżS  
Vtrudn ię  się specjalnie ©perow-nniem ©deiskówS 
uczyli Rfayiiiotków, ja k  niemniej leczeniem w rośnię-o 
>.tych Paznokci, bez użycia ostrych narzędzi lub wyrywa-sj 
d n ia  onychże, unikając wszelkich bolesnych, operacji, a tob 
0 podług własnego sposobu, a  w ciągu  mojej p rak ty k i d a - 3 
8 wszy dowody nieom ylnego skutku, zasłużyłem  na/zupełneX  
0 zaufanie Publiczności, polegam na tejże  opinji w zupełności, u 
/R ó w n ież  przepraszam  Osoby k tó re  po kilkanaście razy*  
Cnie zasta ły  mnie w domu, żądając mojej usługi naraz iły  O 
? s ię  na  fatygę-, iż odtąd postanowiłem  nikogo nie na raz ić?  
£ i w godzinach właściwych m ożna mnie zastać, t. j. od g o -J 
Vdżiny 12ej z południa do 4ej. Zaś z dniem  8ym K w ietn ia?  
jr .  b. urządzony zostanie Salonik do tejże operacji.— a 
/M ieszkam  przy U lićyKrakt-Przedm :, w domu P I1. W izytek  u 
J N r 391 (32).— Starszy Felczer, Max: Bogusławski.))

K toby m ia ł do sprzedania z wolnej ręki M A A E Ż  
Żelazny o jednym  koniu  i Parowy od 2 ch
do 3ch łokci długości a  szerokością od 3ch ćwierci do łokcia, 
raczy dać znać pod N r 1528 p rzy 'u licy  Chmielnej, do R ząd
cy domu, o godzinie 12ej w południe.

m  Mam zaszczyt donieść Szanownej 1 ubliczności, iż do5*! 
^m ojego  l i n n d l u  M a s ł a  w Gościnnym Dworze, w S k le -0  
f^pie pod N r t l i ,  pod znakiem  Kolei, nadszedł 
Ń inrieiy transport
|  POWIDEŁ WlgCJIEKSBŁlCM,
| | i  sprzedaje się do wyboru fun t po gr: 24. Nadt® do stać /. 
ćSmożna B K ® A B ® W  suszonych, po bardzo u m ia rk o - || 
k w a n q  cenie. — H e m  H a j z n e i s  ©

Fortepjan nowy, palisandrowy, F abryk i 
K rala, o Tmiu oktawach, z mocnym i bardzo 
przyjem nym  głosem, je s t do sprzedania w domu 
N r 543 przy ulicy Długiej, w m ieszkaniu gdzie 

S tróż wskaże.

rOlFOltAW Ź G Ł iZ l,
którego sprzedaż upoważnioną została we F ran c ji, R tasji, Hi- 

szpauji, Brazylji i Portugaiji.
S*. berai, Inipektora Paryskiej Jtkademji, 

Aptekarza, Uoktora umiejętność), ^
ulica de ,la FeuilUde Ner 7 w Paryżu.j

Ten nowy prepara t, łączy w  sobie pierwiastki wyrabjające 
krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym , jak 
źródlana woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladość 
cery, cierpienia nerwowe i trndne traw ien ie ; u tra tę  sił 1 apetytu 
powraca, krew wyczerpaną zasila 1 bogaci. Podług postrzeżeń do
konanych w wielu Szpitalach Paryzkieh, daje się on skutecznie u- 
żyć tam n a w e t, gdzie wszelkie preparatu żelazne, ja k :  pigułki, 
żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza 
(lactate de fer) i wody mineralne zclazne, żadnego skutku sprawić 
nie mogły.

Skład  Główny znajduje się w głównych A ptekach K ró le 
stwa, oraz u  Molendzińskiego w Krakowie; Tomanka we Lwo
wie; Chróściekiego w Wilnie i Marcinczyka w Krakowie.

Prospekt i metoda użycia w  Polskim języka, dołączona jest 
do każdej ilaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak Panowie Ra
ciborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zaleca
ją , i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do W arszawy 
i do innych miast w Polsce. (2)

% i M M I  H A Z O a S
ą  B U K A T  AA A
p l a m i e  n a  r a ł ą  M u l ę  K i e n i s k ą ,  k t « r y c l i |  
X 11 I g a ly  w r r o w n r  n i e  t r z e b a ,  prawdziwe A n g ie l- || 
S sk ie , asłynnego F a b ry k an ta  „John  Heiffor,“ zalecające sięla 
^ trw a ło śc ią  i dobrocią m etalu, uznane za 11 o j  i e p N z e  i® 
O patentow ane w W ielkiej B rytanji; nadeszły do SkładuO  
fflCygar i Rozm aitości p rz y  ulicy W ierzbowej N r  6 14  lit: B  X  
S w p ro st T eatru  i H andlu W in W. H óhr, i sprzedają  sie po® 
S cen ie  stałej złp. 8 za  sztukę, z futerałem . ” | |
a  -A rm y R azors" są praw ie w każdym  domu A n g ie lsk im i 
© lub _ A m erykańskim  używane; Kie wątpię, że po p rz ek o -8  
g n a n iu  się o dobroci tychże, i u  nas Brzytwy te  się upo-ą | 
aw szechnią. Nadm ieniam , że tylko oryginalne m ają w yry teS  
®z jednej strony: „John Heiffor“, Sheffield, a  z drugiej 
% ,E .M .A u strich ,“ Berlin, od którego mam agenturę.—F . L .f

l > o l t r a  Z i e m s k i e ,  o 7 mil od W arszawy odległe, 
w dogodnym punkcie handlowym, włók 30 rozległe, wraz z in 
w entarzam i, są do sprzedania lub wypuszczenia w dz ie rża 
wę od Śgo Ja n a  1863 r. W iadom ość bliższa u właściciela 
domu N r 901 przy ulicy Chłodnej w W arszawie, lub we wsi 
W ychodcu pod m iastem  Zakroczym iem , u  właściciela dóbr.

O S T B T C I  O S T M D Z K I E ,
wyborowe, codzieó świeże, nadchodzą 

d o  Handlu Anton: S t ę p k o w s k i e g o
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C.

OSTKA® I wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu W in M . T .  S t r u k c z y ń s k i e -
*0, przy ulicy Miodowej pod N r 4 8 2 , wprost 

htimhiMSmM K ościoła 0 0 .  Kapucynów.

o  •  w  Y  ©. 1
S Oitendikle,

wyborowa, nadchodzą eodzień śwież* 
do Handlu * łń * e¥ ja  *3c,tsi : r  , 

w gmachu Teatralnym ?0d Nr *74.

tju tw y |gt świeże, nadchodzą codziennie do Has- 
dln Win i Towarów Kolonjalnyeh Rajtarakiago, 
(dawniej Gont), przy rogu ulicy Dauiłowiezow  
łkiej i Seuatonkiej.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,


